



شنبه ۳ مهر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۱۲

[ **اجتماعی** ]

## اخبار

**بر پای‌ی موبک اتوبوسرانی به مناسبت اربعین از امروز**
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران در آستانه اربعین حسینی از اجرای برنامه‌های این شرکت در سوگ اربعین حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) از جمله برپایی موبک به مناسبت اربعین خبر داد.
محمود ترفع با اعلام اینکه شرکت واحد در سال‌های اخیر توفیق خدمت‌رسانی به زائران امام حسین(ع) در ایام اربعین و جابه‌جایی آنها را برعهده داشته‌است، افزود:امسال با توجه به محدودیت‌های ناشی از شرایط کرونا، توفیق خدمت به جمعیت عظیم راهپیمایان کربلا را نداریم، وی با اشاره به اینکه به همین دلیل سعی کرده‌ایم تا ارادت خود را به سالار و سرور شهیدان ابراز و ارتباط خود را با دلدادگان آن حضرت حفظ کنیم، اظهار کرد: به این منظور، شرکت واحد امسال برای نخستین‌بار، نسبت به برپایی موبک حسینی برای حضور شهروندان عزادر از جمله جاماندگان کربلا اقدام کرده‌است. ترفع با بیان اینکه موبک شرکت واحد در قالب فضایی آیینی و تلفیقی در مجاورت نمایشگاهی به مناسبت سالگرد دفاع‌مقدس تدارک دیده شده‌است، تصریح کرد: این مورد روز شنبه سوم مهرماه آغاز به کار می‌کند و به مدت ۱۰ شب به فعالیت خود ادامه خواهد داد.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با تاکید بر اینکه این اقدام در راستای ایفای مسؤولیت‌های اجتماعی و اجرای مأموریت‌های فرهنگی این مجموعه برنامه‌ریزی شده‌است، خاطر نشان کرد: در این فضا که به منظور تعظیم و ارزش‌های انقلابی و شعار شنیدنی از سوی شرکت واحد تدارک دیده شده‌است، آرمان‌های حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) در نهضت عاشورا بازخوانی و تبیین می‌شود.

### «شاد» از امروز در دسترس است

مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش‌وپرورش دربارهٔ احراز هویت و نحوه ورود دانش‌آموزان به شبکه شاد توضیح داد و گفت: پلتفرم شاد از روز سوم

مهرماه -آموز- در دسترس است. محمود حبیبی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: دانش‌آموزان

همانند سال گذشته با کلمات و تاریخ تولد احراز هویت می‌شوند، وی افزود: اطلاعات کلاس‌اولی‌ها هم به شد منتقل شده و جای نگرانی درباره ورود به شبکه شاد برای این پایه تحصیلی وجود ندارد؛ فقط از سوم مهرماه احراز هویت انجام می‌دهند و وارد شاد می‌شوند.
حبیبی با بیان اینکه سعی کردیم با آسیب‌شناسی سال گذشته این اختیار را به معلم و مدیر مدرسه بسپاریم که بتوانند کلاس‌های‌شان را مدیریت کنند، گفت: اگر به هر دلیلی اطلاعات از سیدا در شاد نیامده بود یا هنوز کلاس پندی‌ها از سوی ما کامل نشده بود که منتقل بشود، مدیر مدرسه می‌تواند کل فضای مدرسه را مدیریت کند و کلاس درس ایجاد کند و معلم و دانش‌آموز به کلاس اختصاص دهد. وی ادامه داد: حتی معلم هم می‌تواند کلاس ایجاد کند و دانش‌آموز اختصاص دهد.
سعی کردیم ساده‌ترین و کم‌چالش‌ترین مسیرها را برای همکاران ایجاد کنیم که کمترین دغدغه را داشته باشند. شاد از سوم مهرماه در دسترس است.

### کاهش دمای ۱۲ تا ۶ درجه‌ای تا اواسط هفته در برخی نقاط کشور

مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: شنبه و یکشنبه (۳ و ۴ مهر) در اردبیل و استان‌های ساحلی دریای خزر کاهش دما بین ۶ تا ۱۰ درجه و

دوشنبه و سه‌شنبه (۵ و ۶ مهر) در شمال شرق کشور کاهش دما بین ۹ تا ۱۲ درجه رخ خواهد داد. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا: بر اساس آخرین خروجی مدل‌های هواشناسی، جمعه و شنبه در برخی نقاط شمال استان‌های آذربایجان غربی و شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، جنوب سیستان‌وبلوچستان و شرق هرمزگان افزایش ابر، بارش باران، رگبار و رعد و برق و افزایش باد شدید موقتی پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: همین شرایط روز یکشنبه (۴ مهر) در گیلان، مازندران و گلستان و روز دوشنبه (۵ مهر) در شرق اردبیل، گیلان و مازندران رخ خواهد داد. سه‌شنبه (۶ مهر) در برخی نقاط شمال غرب و سواحل دریای خزر افزایش ابر، بارش باران، رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود. وی درباره وضعیت جوی پایتخت طی ۲ روز آینده اظهار کرد: آسمان استان تهران شنبه صاف گاهی همراه با وزش باد با بیشترین و کمترین دمای ۳۴ و ۲۲ درجه سانتیگراد خواهد بود. همچنین آسمان پایتخت در روز یکشنبه (۴ مهرماه) صاف تا قسمتی ابری همراه با وزش باد شدید در بعدازظهر پیش‌بینی می‌شود.

### دستگیری دَعائوسِ میلیاردر در نیاوران

رمال و دعائوسایی که با وعده باخت‌گشایی اقدام به کلاهبرداری ۲۰ میلیارد ریالی از ۲ زن جوان کرده بود، دستگیر شد.
چندی پیش ۲ زن جوان با مراجعه به پلیس آگاهی تهران بزرگ اعلام کردند از سوی زنی به نام سنازنا صورت کلاهبرداری قرار گرفته‌اند و این زن که خود را دارای قدرت ماورایی و توان بخت‌گشایی معرفی کرده بود، ۲ میلیارد تومان از آنان اخذ کرد. شنبه ۲ شلایکی که از سال ۱۳۹۷ با این زن آشنا شده بودند، به مأموران هگفتند طی حدود ۲ سال و نیم هر بار به بهانه‌های مختلف مبالغی را برای باز شدن بخت‌شان به این زن دعائوسایی پرداخت کرده‌اند و اخیرا پس از آنکه با او به اختلاف برخورد و نتیجه کارهای او را ندیده‌اند، تصمیم به شکایت گرفتند.
با کسب این اطلاعات، گروهی از مأموران پلیس آگاهی رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار داده و متوجه شدند این زن، محل زندگی خود را تغییر داده‌است. با این وجود تحقیقات ادامه پیدا کرد و سرانجام مأموران با شناسایی هویت واقعی این فرد، او را در مخفیگاه جدیدش در محله نیاوران دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور هفته گذشته در حالی با صدور بخشنامه‌ای اخذ تأییدیه نقل و انتقال خودرو صادره توسط مراکز تعویض پلاک را از روند تنظیم سند قطعی در دفاتر رسمی حذف کرد که پلیس راهور تاکید دارد همچنان که قبلا نیز اعلام شده‌است «برگ سبز» سند قطعی خودرو است و طبق بخشنامه ابلاغی دادستان کل کشور نیاز نیست برای سند خودرو به دفاتر اسناد رسمی مراجعه شود.
به گزارش «وطن‌امروز»، داستان مناقشه پلیس و دفترداران اسناد رسمی که بیش از یک دهه از آن می‌گذرد بر سر این موضوع است که دفاتر اسناد رسمی برای نقل و انتقال و ثبت سند خودرو سالانه پول‌های نجومی به جیب می‌زنند، در حالی که طبق قانون نیازی نیست نقل و انتقال خودرو در دفاتر اسناد رسمی ثبت شود، چرا که برگ سبز خودرو همان سند رسمی محسوب می‌شود.
در چنین شرایطی، ضرورت توجه به بحث جلوگیری از هزینه‌های اضافی که مردم در نقل و انتقال خودرو با ثبت آن در دفترخانه‌های اسنادرسمی متحمل می‌شوند،باعث شد.دادستان کل کشور چندی پیش به این موضوع واکنش نشان دهد، چرا که سالانه بیش از ۴ میلیون خودرو مورد معامله و نقل و انتقال قرار می‌گیرد و دفاتر اسناد رسمی از این طریق درآمدهای کلانی کسب می‌کنند، در حالی که در معاملات خودرو با توجه به برخورداری از برگ سبز نیازی به تنظیم سند در دفاتر اسناد رسمی نیست.
در چنین شرایطی سازمان ثبت اسناد کشور به سندیت قانونی «برگ سبز خودرو» اعتراف کرده‌است.بخشنامه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به شماره ۱۶۵۸۵۴/۱۰/۱۴۰۰/۱۶/۳۱ با امضای «مهدی اقبال، معاون امور اسناد سازمان» مبنی بر عدم نیاز به اخذ برگ تأییدیه نقل و انتقال در هنگام تنظیم سند قطعی خودرو ابلاغ شده‌است.

در این بخشنامه آمده است: «نظر به اینکه ماده ۲۹ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب ۱۳۸۹ تصریحی به ضرورت اخذ و ملاحظه گواهی نقل و انتقال- تحت عنوان تأییدیه نقل و انتقال- قبل از هر گونه انتقال خودرو در دفاتر اسناد رسمی ندارد، لذا برگ سبز صادره از سوی مراکز تعویض پلاک، ارزیابی از طرف دارنده خودرو که مبین احراز، بررسی و جری شریکات قانونی مصرح بوده کفایت می‌نمورد و لزومی به اخذ تأییدیه مورد بحث قبل از انتقال قانونی خودرو در دفاتر اسناد رسمی نیست.»
پیش از این، روال بر این بود که برای تنظیم سند در دفاتر اسناد، باید توالی اسناد صادر شده برای تمام مالکان قبلی رعایت می‌شد که مشکلاتی را برای برخی خریداران خودرو ایجاد می‌کرد؛ از جمله جلب رضایت مالکان قبلی برای حضور

نوجوان فداکار ایده‌ای که چندی پیش برای نجات ۲ زن گرفتار در آتش دل به شعله‌ها سپرد، دیروز در بیمارستان جان به جان آفرین تسلیم کرد.

به گزارش «وطن‌امروز»، ۱۸ شهربیور، وقوع آتش‌سوزی در خانه‌ای در یکی از محلات شهر ایده منجر به گرفتاری ۲ خانم میانسال و منن در خانه شد. در این میان «علی لندی» نوجوان ۱۵ ساله تا پیش از رسیدن نیروهای امداد و آتش‌نشانی به محل، برای نجات ۲ بابوی گرفتار در آتش دل به شعله‌ها زد تا به قیمت جانش، جان‌هایی را نجات دهد. این نوجوان که ققنوس‌وار زندگی بخشیده بود، پس از ۲ هفته بستری بودن در بیمارستان، دیروز شربت ایثار و از خودگذشتگی را سر کشید و آسمانی شد. تا چند روز پیش شرایط نوجوان فداکار ایده‌ای ناپایدار و در بخش مراقبت‌های ویژه بستری بود به شکلی که به دلیل شدت جراحی‌ها ناشی از سوختگی شدید حتی به بیمارستان سوانح سوختگی اصفهان منتقل‌شد. ۲ خانم مصدوم این حادثه نیز یکی پس از انتقال به بیمارستان به‌صورت سریایی درمان شد و دیگری که نزدیک

## آمار جان باختگان کرونا به ۲۸۴ نفر در یک شبانه‌روز رسید

چند روز است مرگومیر ناشی از بیماری «کویید-۱۹» و همچنین تعداد مبتلایان به این بیماری روند نزولی را می‌پیماید. روابط عمومی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد طی ۲۴ ساعت گذشته در کشور ۱۵ هزار و ۲۹۴ بیمار مبتلا به «کویید-۱۹» شناسایی شدند و متأسفانه در این باره زمانی ۲۸۴ بیمار کرونا نیز جان خود را از دست دادند. بر این اساس از ظهر روز پنجشنبه تا ظهر روز جمعه ۲مهرماه براساس میرا‌های قطعی تشخیصی، ۱۵ هزار و ۲۹۴ بیمار جدید مبتلا به «کویید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۲۱۶۱ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه در طول این مدت، ۲۸۴ بیمار «کویید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۱۸ هزار و ۷۹۲ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۴ میلیون و ۸۹۷ هزار و ۸۷۶ نفر از ۶ هزار و ۵۰۲ نفر از بیماران مبتلا به «کویید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۳۱ میلیون و ۵۲۵ هزار و ۳۳۷ آزمایش تشخیصی «کویید-۱۹» در کشور انجام شده‌است. در حال حاضر ۲۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۲۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۶۵ شهر در وضعیت زرد و ۳۰ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. گفتنی‌است روند بستری در استان‌های آذربایجان غربی و کردستان همچنان افزایشی و وضعیت پرخطر است. مردم در شهرهای آبی، زرد و نارنجی حتی پس از دریافت واکسن باید کم‌اکان مراقبت‌های بهداشتی را رعایت کنند. عادی‌نگاری می‌تواند به موج جدید بیماری منجر شود.

■ **ایرانی‌ها تاکنون ۴۹ میلیون دوز واکسن کرونا زده‌اند**

آمارهای روزانه وزارت بهداشت نشان می‌دهد تا روز گذشته بیش از ۴۹ میلیون دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده‌است. مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد: تاکنون ۳۴ میلیون و ۷ هزار و ۳۸۰ نفر در کشور دوز اول واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند. همچنین، ۱۵ میلیون و ۹۳ هزار

**آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا**

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزهانه	تعداد بهبودیافتگان
۳۱ شهریور	۱۷۴۲۳	۲۸۶	۲۱۶۴	۲۷۵۴۸
۱ مهر	۱۶۳۶۲	۳۱۷	۲۲۰۲	۲۶۰۹۴
۲ مهر	۱۵۲۹۴	۲۸۴	۲۱۶۱	۲۵۰۱۱

#### باز گشایی سامانه ثبت‌نام واکسیناسیون برای متولدان ۸۵ به قبل

سامانه نوبت‌دهی واکسیناسیون برای افراد ۱۵ سال به بالا باز شد. به این ترتیب تمام متولدان ۱۳۸۵ و قبل از آن در سراسر کشور می‌توانند از طریق سامانه salamat.gov.ir محل و زمان تزریق واکسن کرونا را انتخاب کنند. این در حالی‌است که هفته گذشته محدودیت سنی برای افراد بزرگسال برداشته شد و قرار است دانش‌آموزان نیز به‌تدریج واکسینه شوند.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با صدور بخشنامه‌ای اخذ تأییدیه نقل و انتقال خودرو صادره توسط مراکز تعویض پلاک را از روند تنظیم سند قطعی در دفاتر رسمی حذف کرد

# چراغ سبز به برگ سبز خودرو



را دارد و لزومی ندارد مردم برای سند خودرو به دفاتر اسناد رسمی مراجعه کنند. در این باره سردار سیدحمید حسینی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» گفت: تا این لحظه موضوع جدید یا

سند خودرو در دفاتر اسناد رسمی و استقبال عموم مردم از این تصمیم، تحرکاتی در مجموعه دفاتر اسناد رسمی و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور که همچنان خواستار تنظیم سند خودرو در دفاتر هستند، انجام گرفت. به نظر می‌رسد صدور این بخشنامه هم در همین راستا و ترغیب مالکان خودرو برای تنظیم سند در دفاتر اسناد رسمی است البته در این بخشنامه به این موضوع اشاره نشده‌است که اگر در قوانین سابق، تصریحی به ضرورت اخذ و ملاحظه برگه تأییدیه نقل و انتقال نشده، پس چر برای بیش از ۱۰ سال گذشته این تأییدیه باید توسط دفاتر اسناد رسمی دریافت و رویت می‌شد؟! موضوعی که باعث ایجاد مشکلات فراوان برای برخی افراد و روح تأییدیه‌های اثبات‌نشده توسط افراد متخلف شده بود.

طبق رأی هیات عمومی دیوان عدالت اداری و نیز بخشنامه ابلاغی دادستان کل کشور، تنظیم سند رسمی خودرو در دفاتر اسناد رسمی هر چند منعی ندارد اما غیرالزامی و اختیاری است. در این باره جانشین رئیس پلیس راهور ناجا گفت: همان‌طور که بارها اعلام شده‌است، برگ سبز خودرو حکم سند خودرو

معاون اول رئیس‌جمهوری جان باختن نوجوان فداکار ایده‌ای را تسلیت گفت

## قهرمان ایده جاودانه شد



به ۵۰ درصد سوختگی دارد در بیمارستان بستری است.

علی لندی نیز که ۹۱ درصد سوختگی در نواحی مختلف از سر و صورت تا کمر و دست و پاها داشت، فقط مادرش آملی رفتی، پیش او را داشت و بر بقراری‌اش کم شود و پزشکان منتظر ماندند به شرایط پایدار برسد تا بتوانند عمل‌های جراحی را شروع کنند. البته علی لندی طی این مدت تنها نماند، هفته گذشته استنادار اصفهان با حضور در بیمارستان امام موسی کاظمی(ع) اصفهان، از نزدیک در جریان روند درمانش قرار گرفت. وزیر کشور نیز در تماس با استنادار اصفهان به وی مأموریت داد

با حضور مستقیم در بیمارستان، وضعیت درمانی نوجوان فداکار ایده‌ای را پیگیری و نتیجه را به وزیر کشور گزارش کند.

اما در نهایت تلاش پزشکان نتیجه نداد تا علی لندی، نوجوان فداکار ایده‌ای چشمش از جهان فرو بندد.

معاون اول رئیس‌جمهور نیز دیروز در پیامی درگذشت شهادت‌گونه «علی لندی» نوجوان ۱۵ ساله ایده‌ای را تسلیت گفت.

محمد مخبر در این پیام تصریح کرد: خیر تلخ و ناگوار درگذشت شهادت‌گونه «علی لندی» نوجوان ۱۵ ساله ایده‌ای

که با وجود سن کم از جان خود گذشت و جان ز ۲ نفر گرفتار در آتش را نجات داد و برگ زرین دیگری بر فداکاری‌های فرزندان و قهرمانان این مرز و بوم قهرمان‌پرور افزود، موجب تأثر و تألم فراوان شد.

مخبر افزود: هر چند آسمانی شدن این نوجوان عزیز اندوهبار و غم‌انگیز است و مرگ او مردم ایران را متأثر کرد اما اقدام ایثارگرانه وی الگو و سرمشقی ماندگار برای همه نوع دوستان و کسبانی است که در جهت گسترش و تعمیق فرهنگ ایثار و از خودگذشتگی تلاش می‌کنند. وی تأکید کرد: مصیبت فقدان اینن نوجوان غیور را به ملت ایران بویژه مردم شریف شهرستان ایده، دوستان، اقوام و بستگان بویژه خانواده گرانی آن فقید سعید صمیمانه تسلیت می‌گوییم و از خداوند بزرگ برای ایشان رحمت و رضوان واسعه الهی و برای بازماندگان محترم صبر و اجر مسألت می‌کنم. معاون اول رئیس‌جمهوری همچنین در تماس تلفنی با «داوود لندی» پدر این نوجوان قهرمان، مراتب تسلیت و همدردی خود و اعضای دولت را به خانواده وی ابراز داشت.

## بازگشایی حضوری مدارس در ۳ مرحله تا نیمه دوم آبان

سال تحصیلی را در فضای مجازی و شاد آغاز کردیم. سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش گفت: در تمام کشورهای دنیا نخستین جایی که بازگشایی شد مدارس بود، چرا که بیشترین خسارت‌ها را این حوزه می‌بیند. آسیب‌های حضور ناپختن در مدرسه بویژه در دوره ابتدایی به آسانی جبران نمی‌شود و افت کیفیت آموزشی را شاهد بودیم. وی ادامه داد: امیدوارم خانواده‌ها همراهی کنند و با حداقل حضور، بازگشایی را شروع کنیم. سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش درباره بازنشستگی نیروها گفت: هر سال تعداد بازنشسته‌ها در آموزش‌وپرورش زیاد است و از آن طرف ورودی نیرو هم داریم، البته بازنشستگی به معنای قطع همکاری نیست، ۵۰ درصد کمبود نیروی انسانی را از طریق همکاری بازنشسته‌ها جبران می‌کنیم. وی مطرح کرد: بر آورد این است که در ۳۰ درصد مدارس کشور آموزش حضوری و در ۷۰ درصد مدارس مجازی باشد. کاطمی درباره معوقات معلمان هم بیان کرد: رئیس‌جمهور دستور صریح دادند و دغدغه معلمان هم بیان کرد: بنده پیگیرم و تصمیم دارم درباره تحقق مطالبات فرهنگیان کمتر صحبت کنم. سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش درباره رتبه‌بندی معلمان بیان کرد: پیگیر رتبه‌بندی هستم که در مجلس از پیچ مهمی عبور و از کمسیون اجتماعی برای تدوین آیین‌نامه رتبه‌بندی را داریم و می‌شود. وی همچنین با اشاره به اینکه واکسیناسیون معلمان تمام شده‌است، متذکر شد: واکسیناسیون دانش‌آموزان نیز در حال انجام است، البته در هیچ کجای دنیا دانش‌آموزان دوره ابتدایی واکسینه نمی‌شوند اما در مدارس حضور دارند. رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی بر اساس استانداردهای وزارت بهداشت ضروری است و اگر مدارس قادر به رعایت آن نیستند، دانش‌آموزان را به ۲ یا ۳ گروه تقسیم کنند یا حداقل حضور یعنی هفته‌ای یک روز را فراهم کنند. حتی اگر واکسیناسیون هم به طور کامل انجام نشد باز هم رعایت فاصله اجتماعی یک ضرورت است. سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش درباره تأمین سرانه بهداشتی مدارس تصریح کرد: سرانه مدارس با کمک سازمان برنامه و بودجه تأمین شد و سرانه را بتدریج به ما می‌دهند که بخشی واریز شده و به مدارس داده‌ام.